
Konferencecenter
NKT koncernen holder møder og konferencer i udstillingscen-
trets lokaler. 

Konferencecentret har trådløst internet, projektor etc. og ud-
over den store sal med plads til 160 personer, er der indrettet 
et eksklusivt mødelokale med plads til 16 personer. 

Vi holder mere end 200 arrangementer om året, primært i 
NKT, men andre er også velkomne. 

Både konferencecentret og Elektroteket har åbent efter aftale. 

NKT i dag
NKT koncernen har meget at takke tre særlige mænd for. De 
lagde grundstenene til de virksomheder, som har skabt og ud-
viklet NKT koncernen. Prior, Fisker og Knudsen havde visioner 
og mod som personlig drivkraft, og de blev pionerer i udviklin-
gen af den elektriske verden. Samtidig skabte de fundamentet 
for NKT, som i dag er et børsnoteret globalt holdingselskab 
med mere end 9.000 ansatte i virksomhederne NKT Cables, 
Nilfisk-Advance, NKT Flexibles og Photonics Group. 

Elektroteket er indbegrebet af historien om elektricitetens ind-
tog i Danmark i 1900-tallet. Tusindvis af effekter minder om 
årene, hvor der blev sat strøm til private hjem og industrien. 
Der er stikkontakter, støvsugere, telefonledninger og kabler i 
alle afskygninger, og NKTs virksomhedshistorie er vedkom-
mende og konkret fremlagt i Elektroteket. 

Pensionerede medarbejdere fra forskellige dele af NKT passer 
udstillingen, og har med personligt vid og erfaring skabt sam-
menhæng mellem nutiden og det 20. århundredes begyndelse. 

Elektroteket er NKTs historie gennem mere end 100 år.  
Centret blev indviet i forbindelse med NKTs 100-års jubilæum 
som aktieselskab i 1998, og modtager årligt 4.000 besøgende.

NKT Udstillingscenter
Priorparken 515
2605 Brøndby
Tlf.: 4375 7750
E-mail: nkt.center@nkt.dk

Praktisk info
Alle kan booke konferencecentret til møder, men virksomhe-
derne bag Elektroteket prioriteres først. Halvdagsarrangemen-
ter for gæster udefra koster 1.500,- kroner og leje en hel dag 
koster 2.500,- kroner. Derudover er det muligt at købe drik-
kevarer, mad og assistance til servering. Elektroteket er åbent 
efter aftale. En rundvisning varer to timer og koster 500 kroner.

Læs mere på www.nkt.dk eller se filmene om udstillingscentret 
og virksomhedernes historie på hjemmesidens videoarkiv. Her 
kan du også downloade en rundvisning til din PC/telefon eller 
MP3 afspiller.



NKT 
Hans Peter Prior (1866-1936) grundlagde Nordisk Elektrisk 
Ledningstraad- & Kabel Fabrik som sin første virksomhed, men 
der kom flere til. Traadværket i Middelfart og Valseværket i 
Sundby var en del af Priors omfattende virksomhedskonstruk-
tion. Han formåede at skabe sammenhæng og fremdrift i sin 
virksomhed i årene hvor elektriciteten blev udbredt. Hans  
vision var at forsyne borgere og industri med kabler til elektrici-
tet, og den dag i dag er det stadig et af NKTs kerneområder. 

Iværksætter
Nordisk Kabel og Traadfabrikker (grundlagt i 1891) blev storle-
verandør til den elektriske industri for mere end 100 år siden. 
Udstillingen rummer effekter og illustrative fortællinger om virk-
somheden fra den første fabrikation i en københavnsk baggård. 

Produkterne
Der er tusindvis af kabler, ledninger, søm og skruer, og  
historien føres frem til nutidens produktion af søkabler og 
avancerede rørløsninger til offshore industrien.

Nilfisk 
Peder Andersen Fisker (1875-1975) begyndte som elektrotek-
niker. Hans fremsynede produktion af små elektromotorer førte 
først og fremmest til skabelsen af Nilfisk støvsugere og Nimbus-
motorcyklen. Økonomisk påholdenhed og modig markedsføring 
gav ham medvind, og han opnåede at fejre 60 års jubilæum i sin 
egen virksomhed. Hans søn overtog ledelsen af Nilfisk efter fa-
derens død, og Nilfisk blev en del af NKT i 1989.

Motorer
(Grundlagt i 1906). Se den første støvsugermodel, som blev 
hver mands eje. Udstillingen giver fine eksempler på Nilfisks ba-
nebrydende metoder for at åbne verdens øjne for støvsuge-
rens fortræffeligheder. Nimbusmotorcyklerne er der, og vi ser 
sparebøsserne, som man fik med, så man kunne spare 20 øre 
op om dagen til afdrag på sin maskine. 

Industri-rengøring
Vi følger udviklingen til i dag, hvor Nilfisk-Advance er en ver-
densomspændende producent af rengøringsmaskiner til indu-
striel og professionel brug.

LK 
Lauritz Knudsen (1863-1917) grundlagde virksomheden LK i 
1893. Han var begejstret for elektronik, og med en baggrund 
som urmager, kastede han sig over produktion af et bredt ud-
valg indenfor elinstallations-materiel. På et tidspunkt havde LK 
mere end 100.000 varenumre i sit katalog. Det var stikkontak-
ter, termostater og elmålere - og markedet tog imod med åbne 
arme. Lauritz Knudsen var stærkt troende, og det prægede ån-
den i virksomheden. LK er i dag fransk ejet, og er ikke længere 
en del af NKT. 

Stikkontakter 
Lauritz Knudsens kontakter og design er verdenskendte, og i 
takt med udviklingen producerer firmaet i dag også både ener-
girigtige kontakter og avanceret elinstallations-materiel. 

LK i boligen 
Vi ser eksempler på en stor produktion af højspændingsmate-
riel til elværker, og fra ur- og radioproduktion, ligesom komfurer 
og intelligente styresystemer til moderne huse viser, hvordan LK 
har sat sit præg på de fleste danskeres hjem. 

Af en anden verden


